



Glad sommar!

Vi går nu in i semesterperioden efter ett intensivt och annorlunda år. Pandemin har varit en utmaning för alla. På riksförbundet har det varit inspirerande och lärorikt att få möta så många medlemmar på alla digitala seminarier. Över 2 000 medlemmar har deltagit vid de 60 tillfällena. Vi är övertygade om att det har varit utvecklande för hela hembygdsrörelsen och kommer därför att även i höst erbjuda seminarier i olika ämnen. Vad är du som medlem intresserad av? För att ta reda på det kommer vi att efter sommaren skicka ut några frågor till alla föreningar som vi hoppas ni kan svara på. Då kan vi utveckla verksamheten ytterligare.

Men först ser vi fram mot en lång skön sommar i hembygdsrörelsen. Vi är många som känner suget att ge oss ut på upptäcktsfärd runt om i Sverige. Kanske hittar vi fram till just er förening?

[Här kommer du att hitta höstens seminarieutbud >](#)

SHF:s kansli har stängt i sommar

Under perioden 12 juli - 8 augusti har kansliet sommarstängt. Under den perioden kommer support till Hembygdsportalens användare endast ges i begränsad omfattning. **Tips! Fyll gärna på med information om era arrangemang och besöksmål på hemsidan!**

[Här får du tips när det gäller presentation av aktiviteter >](#)

Lättnade restriktioner och nytt krisstöd från Kulturrådet

Från 1 juli har regeringen lättat på pandemi-restriktionerna. Dessutom ha Kulturrådet aviserat nytt krisstöd på 485 miljoner kronor. Läs mer på Sveriges hembygdsförbunds hemsida där du får aktuell föreningsinformation med anledning av coronasmittan.

[Läs mer på www.hembygd.se/covid-19 >](http://www.hembygd.se/covid-19)

Klicka här för att följa oss på Facebook!



Sänkt medlemsavgift till riksförbundet

Tack vare ett statligt krisstöd på totalt 5 miljoner kronor får medlemsföreningarna sänkt avgift till SHF med 35 %. Sänkningen gäller alla fullvärdiga medlemsföreningar och görs på nästa års medlemsavgift. Avgiften för stödjande förenings påverkas inte.

Sänkt premie på Hembygdsförsäkringen

Eftersom 2020 var ett år med få stora skador har Länsförsäkringar Halland delat ut en bonus på 1 miljon kronor. Pengarna går tillbaka till försäkringstagarna, vilket kommer att märkas genom att föreningar med Hembygdsförsäkring får en nedsättning av premien 2022.

Krisstöd från Riksantikvarieämbetet

Nu finns ett nytt krisstöd från Riksantikvarieämbetet som hembygdsföreningar kan söka. Stödet ges som kompensation för de förluster föreningar gjort under 2020. Det görs då en jämförelse med föreningens inkomster 2019. För frågor om stödet, vänd dig till krisstod@raa.se.

[Läs mer om hur du ansöker >](#)

Hembygdsförsäkringen ger skydd vid arrangemang

När restriktioner lättar och aktiviteten ökar är det bra att känna till är att alla besökare, medlemmar eller ej, är olycksfallsförsäkrade (utan självrisk) vid föreningens egna arrangemang. Alla ideellt arbetande är också olycksfallsförsäkrade under arbete åt föreningen.

[Ta del av fler tips inför arrangemang >](#)

SHF fortsätter satsa på Kulturarvet som besöksmål

Det statliga krisstöd som SHF:s fått gör det möjligt att fortsätta den viktiga satsningen på att få fler besökare till hembygdsföreningar som vill utveckla sina besöksmål och arrangemang. På SHF:s hemsida kan du läsa om satsningen så här långt. I början av hösten kommer mer information om aktiviteter framåt. **Vi siktar på besöksrekord i hembygdsrörelsen nästa säsong!**

[Läs mer på \[www.hembygd.se/kulturarvet-som-besoksmal\]\(http://www.hembygd.se/kulturarvet-som-besoksmal\)](#)



Verktyglåda för utvecklad besöksverksamhet

Hör Kiki Pers berätta om hur Envikens hembygdsförening tagit fram spännande aktiviteter inom satsningen Kulturarvet som besöksmål. Låter det här spännande? Ta hjälp av SHF:s verktyglåda med stöd och vägledande material för att utveckla erbjudanden gentemot besökare.

[Läs mer på SHF:s hemsida.](#)

[Hör Kiki Pers berätta om föreningens utvecklingsarbete >](#)

Nya Bygd och Natur - nu även som digital tidning

Sveriges bästa tidskrift om kulturarv har nu fått en ny dräkt. I och med det nummer som damp ner i brevlådorna före midsommar har nu tidningen ny design och från förra numret även ny redaktör. Nytt är också att du nu faktiskt kan läsa tidningen digitalt på www.hembygd.se/bygdochnatur. Sprid gärna länken till andra som du tror skulle vara intresserade! Bäst är tidningen såklart på papper och det är enkelt att börja prenumerera på papperstidningen på hemsidan.

[Läs tidningen och starta prenumeration >](#)



Hembygdsgårdens dag 1 aug

Besök en hembygdsgård på Hembygdsgårdens dag! Upptäck arrangemang, utforska kultur- och naturmiljön eller bara ta en fika. Dagen infaller alltid första söndagen i augusti.

www.hembygd.se/upplevelser

Arkeologidagen 29 augusti

Söndagen 29 augusti är en nationell temadag för alla som vill upptäcka arkeologins värld. Då visas en rad fynd och fyndplatser. Anmäl föreningens aktiviteter på www.raa.se.

www.raa.se/arkeologidagen

Kulturarvsdagen 12 september

Som vanligt är huvudfokus på söndagen men det sker också arrangemang under fredag och lördag. Årets tema är "Kulturarv för alla". Anmäl föreningens aktiviteter på www.raa.se.

www.raa.se/kulturarvsdagen



Konferens om det kyrkliga kulturarvet 23 okt

I oktober kommer Sveriges hembygdsförbund anordna en endagskonferens om det svenska kyrkliga kulturarvet. Konferensen kommer att fokusera på den lokala nivån och ta upp frågor om vad kyrkligt kulturarv innefattar, vem som sitter på kunskap, intresserade målgrupper och hur man arbetar med kulturarvet idag. Konferensen sker i samarbete mellan Karlstads stift, Karlstads universitet, Sveriges Hembygdsförbund och Föreningen Sockenkyrkonätverket. Konferensen är kostnadsfri och alla är välkomna. Mer information kommer efter sommaren.

Har din förening besvarat SHF:s enkät om era byggnader?

Sveriges hembygdsförbund genomför just nu en insamling av uppgifter om medlemsföreningarnas byggnader. Syftet är att få ett underlag för att bättre kunna företräda föreningarnas intressen och behov. Som du kanske märkt har ett mejl gått ut till alla föreningar 28 maj samt en påminnelse 16 juni. Sista datum är nu framflyttat till 15 september.

Läs mer om insamlingen på www.hembygd.se/enkat-byggnader



Dela gärna nyhetsbrevet i dina sociala medier så att fler kan ta del av det!

